beneficium pendente termino acceptationis. non potest illud alij offerre. ut. de p. b. si tibi absent. et sic pendente negotio recusationis delegatus non subdelegat causam nisi de recusationis assensu. ut. de off. dele. iudex. ij. R. sic et accusatus pendente accusatione non promouetur. de accus. o. i. potens. nec testificatur. quod dic. ut. de test. c. vlt.

In eadem quia ista lra non distinguit non curio an illa beneficia spectent ad collationem unius an diuersorum. et quoniam enim sunt in eadem ecclesia. siue idem siue diuersi habeant conferre pendente vna reservatione non fit. et alia. 10. an. b.

Aliud etiam in alia ecclesia. et sic dicitur primo dicto.

Illius potest reservauit legatus beneficium quod spectat ad collationem episcopi hac reservatione pendente spectat ad collationem ipsius episcopi et aliter. nunquid valeat reservatio secundum. credo quod non. quia licet spectet ad collationem alterius tamen et illius. et est si quod dicitur. de p. b. statutum. cum vero in glo. ij. et quod iuratur sibi non esse iuratur etiam sibi esse non esse. ff. de i. sig. pupil. l. v. ad hoc. ff. de le. iij. l. si quis ser.

uos. ut testator legante seruos suos et qui in totum et qui pro parte sui sunt legati esse videntur nec ob. de p. b. c. in illis. in fi. quia illud induxit intentio pape qui illum solum grauare intendebat ut ibi dicitur in vlt. glo. nec ob. quod dicitur. de p. b. cum aliis. quia similitudo et idem res rationis illud inducit. ut ibi dicitur.

Premissa omnia comprehendit. ad idem. de p. b. olim. si igitur finita legatione executor offerat. vel processus faciat non tenent ut in. i. R. et idem in sequentibus casibus. ut in p. b. dicitur.

De liberatione cathedralis vel regularis vel collegiatis ecclesias legati reservare vel conferre non possunt. idem in dignitatibus ecclesiarum cathedralium que sunt maiores post episcopos. si ipsarum prelati pro electione debent assensum. extra hoc factum est irritum. Secundo dicitur quod legatus non potest alicui committere quod recipiat resignationem beneficij et postea illud offerat. extra factum vel faciendum decernit irritum.

Ecclesias tolle quod est siue ordinatum et conferre ecclesiam est offerre ipsam principale dignitate de ecclesia. puta episcopatum. plebaniam. abbatiam. prioratum. vel huiusmodi. et has prohibet offerri. non tamen prohibet canonicatum ipsarum ecclesiarum offerri pro legatos quod per ipsas sequuntur.

Electio aduertere iam vidi de facto hanc questionem

faciat aliquatenus in eadem

Nec et postquam aliquis reseruauerit alicui beneficium ad collationem primis cuiuscunque aliud quod ad illius collationem pertinet quod diu reservatione pendet alterius si

Quid quod autem est premissa contigerit acceptari eo ipso viribus non subsistat. **De**

De liberatione puidam duximus in huiusmodi ne aliquis apostolice legatus quantumcunque legatione obtinere plenariam dimissionem cathedralis vel regularis aut collegiatis ecclesias seu ipsarum ecclesiarum cathedralium dignitates ad quas huiusmodi pertinent eis maiores in eorum capitulis post episcopos existentes habent per viam electionis assumi sue

nem legatus stultus plebaniam que ad collationem episcopi spectabat. querebatur an collatio eius teneret. et dicebant qui dam quod sic per hanc litteram. ex quo non per viam electionis reservationis assumi ibi prelati. sed hoc non est verum quia ista littera que de via electionis loquitur tamen in prelati cathedralium ecclesiarum loquitur. quod dicitur ad diaconatum in ecclesia cathedrali legatus conferre non poterit. si ista

duo concurrerint quod illud archidiaconatus sit maior dignitas post episcopum et quod per viam electionis archidiaconus ibi assumatur sed si verumque vel alterum desit tunc legatus illum conferre poterit unde non sine misterio sic dicitur uisum summa intelledum. ad hoc facit quod sequitur siue ordinatum. et nec ob. nec aliquis quominus. et et sine illa clausula satis erat prohibitum per precedentia. et ibi sic locutus est pro eo quod id ut plurimum obuenit. et potest etiam respicere quod dicitur de dignitatibus cathedralium ecclesiarum maioribus pro episcopis. sed cum maioritas consideretur ea multa ut circa ordinem sui quem archidiacono. et circa admistrationem sui quam econuerso. et circa

ordinatum collationi provisioni electioni aut dispositioni quocumque resuet nec de ipsis ordinandis offerendis vel disponendis se aliquatenus intromittat neque aliquod quo minus huiusmodi ad quod pertinet eligere aut postulare libere valeat cum vacabunt obstaculum quolibet imponat decernentes quidquid contra hunc actum extiterit eo ipso irritum et inane. **Prohibemus** insuper ne legatus ipse in genere a in specie cuiusque cedat ut ab hiis qui beneficia infra legationem eiusdem habentes ea in illius manibus voluerint libere resignare ipsorum resignatio recepta illa valeat idoneis conferre personis cum per hunc acquiri possit via contra litteram collationis ad beneficia vacatura

alia que non. de p. b. sede. de qua maiore intelligimus. dicitur quod de maiore prelationis loquitur. in qua licet inspicenda sit consuetudo dicimus tamen de iure archidiaconum preesse. ergo qui preest post episcopum capitulo suocat capitulum. et similia facit hac prohibitione inclusus est. **Interponat** nota quod ordinarius ad quem collatio vel electio non spectat non potest inhibere electoribus ne eligant. etiam si sit legatus de latere. multo minus inferior. de rest. in inte. c. ij. ubi de hoc.

Prohibemus declarat non pro inno. et host. de off. dele. ex pte. j.

Specie huiusmodi genus et species sunt paria. interdum differunt quod dicitur. ut. xxij. di. quamquam. de off. or. si sacerdos. **Cuiusque** vel quibuscumque. ut in vna persona prohibetur concelebrare in pluribus repetitum. cum eadem subsistat ratio. ad idem. de elec. c. pe. in p. et ad hoc de pe. dis. ij. adhuc instant. xxij. di. cum ad v. v. non poterit committere vni quod recipiat resignationem. et alteri quod dimittat offerat. quia quare committendo huiusmodi daretur via ad vacaturas eadem ratione committendo hec diuersis. et est iste casus specialis quo possum pro me quod non pro alio. extra regulam. de re. iu. potest. ubi huiusmodi et quosdam alios numerat. legatus enim bene potest recipere resignationem beneficij. et

postea illud beneficium vacans offerre hanc omissionem non potest facere facilius enim per hunc modum fieret fraus ad vacaturas que per illum et est h. exp. sum. s. de ocel. p. b. e. constitutus. ubi non potest specialiter omittit alicui episcopus que offerat etiam beneficium cum vacabit. h. cum vacaverit possit illud offerre. puto tamen que legatus bene possit omittit alicui que recipiat resignationem alicuius beneficii et recepta resignatione cum beneficium vacat bene possit eidem vel alteri omittit. que illud beneficium offerat. et per hanc de. attemptari non possit que licet episcopus possit generaliter tradere potestatem officiali vel vicario suo conferendi beneficia vacatura. s. de off. vi. e. v. non tamen alteri que officiali non constituit.

Latranense. s. de ocel. p. b. nulla b. p. d. e. t. si cut hec consto non est spiciebat preterita. ita nec pendentia. h. proगतो extendi eam voluit ad vtraque. et de hoc vide. s. de ele. h. canon

Ollatio. legatus cardinalis quod alius iure legati omnis conferre non potest. s. c. i. in fi. n. ex spali p. tate ut ibi.

Mentio. quod dicitur si legatus proprio motu et hoc exprimitur in lris concessione conferre mibi beneficium habenti aliud de illo mentio non facta. nunquid valebit collatio. sicut et valeret eo casu si papa contulisset. h. de preb. si motu p. videtur que non que papa non est ligatus legibus sicut legatus. C. s. leg. digna vox. de concess. preb. apposuit. unde aliud in papa aliud in legato. sed contrarium credo. sicut enim si ordinaris mibi habet beneficium offerat aliud bene tenet collatio licet vtriusque retinere non possim ut in de. de off. or. c. ij. qui in hoc reprobat quod h. no. ar. diaconus. s. sic et si legatus offerat tenebit collatio non tamen vtriusque propter hoc poterit retinere. et fa. s. de re. p. g. a. hoc igitur intendit de. que sicut impetrans beneficium a papa. tenet de beneficio quod h. q. tunc sit modicum facere mentio nem. sic et impetrans a legato. alias non valebit collatio. que impeditio h. re. p. ticia. ubi vero non impetravit h. legatus otulit in que peccavit ille cui facta est collatio. certe in nullo. unde credo tenere. sic vido. que impetrat d. impedit facti possessio colozata. si de illa non fit mentio. s. de ocel. p. cu. nris. collatoz non impedit. h. de p. b. e. h. episcopus.

Romana. Ca. atep. non potest sibi constituere officiales in dio. suffraganeorum suorum et per futurus causis per ap. deoluendis ad ipsum nisi de consuetudine h. habeat. et tunc et tales officiales inhibere non possunt prius que fuerit appellatum. Sedo. s. que donec atep. de facti potest h. officialis eius suffraganeum excoicare suspendere vel interdici non potest propter ordinis episcopalis reverentiam. hoc

Nose in occasione quam contra hoc contigerit acceptari et quid quod ex ea vel ob ea secutum extiterit nullam prorsus h. e. statumimus roboris firmitate volentes non solum ad futura sed et ad preterita et adhuc pendentia negocia hoc extendi.

Ollatio beneficii. **I**dem per legatum se ap. tibi facta nullius momenti existit si in ea non fuerit habitamentum de alio beneficio quod prius obtinebas.

Inocentius quartus in concilio lugdu.

De officio ordinarij.

Romana ecclesia infra prohibemus ne remens. ar.

dicit in summa. **R**emensis. **F**oraneos. **q**z foris in dio. osti. **q**z in dio. sui suffraganei. **q**z de foris veniunt ut advene ul. pegemi dicantur quoz sunt reprobata iudicia. in. q. vj. p. egrina.

Epus in dio. suffraganeorum suorum foraneos officiales constituat. quia cum metropolitanus ne suorum suffraganeorum ingrediatur dio. ut in eis autoritate propria iudicent disponant aliquid aliud agant canonica prohibeant instituta nequaquam possunt in illis per alios exercere.

Nec pro eo que causas per appellatorem delatas ad ipsos possunt in suffraganeorum suorum dio. delegare. filiter licet eis tales officiales instituire in eis qui eorum vice cum appellatur ad ipsos citationes vel inhibitiones faciat seu compescant in hac parte rebelles.

stuebant. que archiepiscopus facere non potest. **q**z in dio. sui suffraganei. **q**z de foris teneant. **q**z de foris veniunt ut advene ul. pegemi dicantur quoz sunt reprobata iudicia. in. q. vj. p. egrina.

Ingre. **C**ese. **d**iantur quoque visitabunt et percutant recipient. et sic de. **s. de presc. cu. ex officij. de cens. lopi. te. et. c. nuper. et. j. co. ti. romana. et. c. vj. cum suis h. Sol. hoc non potest nisi in casibus permittis. que rum iste vnus est et vide quod no. jo. ij. q. ij. in summa. a. c. ij. et b. s. de off. or. pastoralis.**

Judicet. **p** tribunali sedendo **d**isponant. **e**re iudicium faciendo coram se celebrari. et ante se recognosci tractus. **j. de fo. c. d. pe. romana. g. vj. de celebratoe vero d. umorum die hodie ut in cle. de puil. archiepo.**

Agant. **d**ferens do ordies et facia et familia faciendo. **C**anonica. **l**o. que de hijs canonibus. ij.

q. ij. c. ij. et. q. ij. nullus pmas. et. c. conquestus. et cons. cor. lex. in aut. de defen. ciu. g. m. eum. colla. in. vbi pres. p. uincie qui potest compari archiepo non prohibet de fenfori civitatis qui potest compari episcopo quo minus utatur iurisdictione sua. non sic aut in episcopo circa subditos subditoz suoz. de hoc. s. e. cum ab ecciaz. a. p. bat. in aut. e. in pn. vbi d. que defensor civitatis potest de causis inferioroz premissis m. g. r. b. municipalibus cognoscere et de hoc. ij. q. i. de persona.

Per alios. **q**z cum non potest que per se nec per alium. **xl. vj. di. sic ff. de adminis. re. ad. c. p. l. ij. g. i. ar. orra. lxxvj. di. non liceat. h. ne elici. v. mo. c. ul. cum si. pmu. est g. nale. secunda sunt spalia quod die ut. lxxvij. di. episcopus gubernatorem. **q**z etiam est q. r. a. j. de re. iu. pot. est. q. s.**

Nec pro eo olim erat h. duplex lra. s. h. put. iacet alia fm. cas. p. ap. r. e. et h. ac. lra. m. coiter habebam. **q**z h. ac. se. cutus. **h.** posuerat. **g. l.** que fm. h. ac. lra. m. nec pro eo falsa est dicis que atep. poterat tales officiales in caus. ap. constituere. **h.** de illis in quibus appellatum non est nulla habet p. tate nisi de consuetudine. **r. e.**

Pnt. **e**t dnt. **q**z die ut. **j. e. ut. litigates.**

Delegare. **n**o tamen remittit appellere ad delegatoz suscipiam. **s. e. pastor. al. j. Re. n. et ibi plene de hoc. et. j. de fo. ope. romana. ij. Re. n.**

Inhibitiones faciet. **s. iudici ap. ne ulterius in ca. p. cedat. ut. j. e. t. g. a. quibus. et. j. de ap. romana. g. si. aut. et de effectu huius dubitatis die ut. j. e. t. non solum.**